Государственное учреждение
образования «Детский сад №12
«Берёзка»  г. Жодино»

ПРИКАЗ

04.01.2023  № 2

г. Жодино
[bookmark: _GoBack]
О создании комиссии
по трудовым спорам

На основании статьи 235 Трудового кодекса Республики Беларусь, учитывая  предложения профсоюза  о кандидатах в состав комиссии по трудовым спорам со стороны профсоюзного комитета

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать в государственном учреждении образования «Детский сад № 12 «Березка» г. Жодино» сроком на один год комиссию по трудовым спорам в количестве 6 человек, включив в состав комиссии следующих работников:
1.1. со стороны нанимателя:
Хрущ Юлия Сергеевна, заведующего;
Филимонову Дарья Николаевна, педагога социального;
Лавринович Оксану Михайловну, инспектора по кадрам
1.2. со стороны профсоюзного комитета:
Савчук Веронику Дмитриевну, председателя профсоюзного комитета;
Зенько Ольгу Леонидовну, воспитателя;
Шведову Юлию Петровну, воспитателя.
	2. Лавринович О.М., инспектору по кадрам, обеспечить оформление доверенностей на имя членов комиссии по трудовым спорам, назначенных со стороны нанимателя.
	3. Предложить профсоюзному комитету представить инспектору оп кадрам Лавринович О.М. доверенности на имя членов комиссии по трудовым спорам, назначенных со стороны профсоюзного комитета.
	5. Возложить работу по техническому обслуживанию комиссии по трудовым спорам на инспектора по кадрам Лавринович О.М.

Заведующий государственного
учреждения образования
«Детский сад №12 «Березка»
г. Жодино»                                                                        Ю.С. Хрущ